国家税务总局广西壮族自治区税务局第二稽查局
税务处理决定书
桂税二稽处〔2019〕41112号

广西准娟商贸有限公司（纳税人识别号91450200MA5KXCM82D）：
我局于2019年7月3日起对你公司2017年1月3日至2018年12月31日期间涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：
一、违法事实

经检查，你公司在2017年4月至2017年6月期间，向北京铁城建设监理有限责任公司等15个公司虚开增值税普通发票175份，金额合计16,765,291.99元，税额502,958.62元，价税合计17,268,250.61元。具体为：

（一）你公司于2017年5月19日向北京铁城建设监理有限责任公司开具了5份增值税普通发票，发票代码是均为：4500171320，发票号码分别为：11431364～11431368，货物名称为蔬菜，金额合计402,679.61 元,税款合计12,080.39元，价税合计414,760.00元。

（二）你公司于2017年4月19日向浙江省武林建筑装饰集团有限公司开具了9份增值税普通发票，发票代码均为：4500171320，发票号码分别为：04168809～04168817，货物名称为镀锌预埋板、镀锌钢材、矩形钢管、镀锌钢材，金额合计793,980.55元，税款合计23,819.45元，价税合计817,800.00  元。

（三）你公司于2017年5月22日向深圳市宝鹰建设集团股份有限公司开具了6份增值税普通发票，发票代码均为：4500171320，发票号码分别为：11431370～11431375，货物名称为不锈钢防盗窗，金额合计592,233.03元，税款合计17,766.97 元，价税合计610,000.00元。

（四）你公司于2017年5月18日向深圳市城市建筑装饰工程有限公司开具了6份增值税普通发票，发票代码均为：4500171320，发票号码分别为：11431358～141431363。货物名称为方管、矩管等，金额合计566,994.18元，税款合计17,009.82元，价税合计584,004.00 元。

（五）你公司于2017年4至5月期间向广西建工集团建筑工程总承包有限公司开具了20份增值税普通发票，发票代码为：4500171320，发票号码分别为：11431336～11431337、11431341、11431343、11431345、11431349～11431355、11431357，发票代码为4500162320，发票号码为13101807～13101808、13101813、13101815、13101817、13101819、13101825。货物名称为304不锈钢、304不锈钢螺丝、304不锈板、阻火带、304不锈钢圆管、石粉、毛石、河沙等，金额合计1,883,400.49 元，税款合计56,502.01 元，价税合计 1,939,902.50元。

（六）你公司于2017年4至5月期间向广西建工集团建筑工程总承包有限公司开具了20份增值税普通发票，发票代码为：4500171320，发票号码分别为11431332～11431334、11431338～11431339、11431342、11431344、1143134611431347、11431356，发票代码4500162320，发票号码为：1310180513101806、13101810～13101812、13101814、13101816、13101821、13101823、13101826。货物名称为304不锈钢板、304不锈钢弯头、304不锈钢圆管、304不锈钢厚方通、止水带、弹性胶条、铝合金基座、橡胶垫片、石粉、毛石、碎石、河沙，金额合计1,890,076.72 元，税款合计56,702.28 元，价税合计1,946,779.00 元。

（七）你公司于2017年4至5月向广西建工集团建筑工程总承包有限公司开具了8份增值税普通发票，发票代码为：4500171320，发票号码为：11431335、11431340、11431348，发票代码为4500162320，发票号码为13101804、13101809、13101818、13101820、13101824。货物名称为304不锈钢圆管、304不锈钢装饰盖、304不锈板、铝合金基座、阻火带、碎石、毛石中、河沙，金额合计769,137.18 元，税款合计23,074.12 元，价税合计792,211.30元。

（八）你公司于2017年6月1日向广西华蓝建筑装饰工程有限公司开具了1份增值税普通发票，发票代码均为：4500171320，发票号码分别为：11431379，货物名称为墙纸，金额合计36,406.31元，税款合计1,092.19 元，价税合计37,498.50元。

（九）你公司于2017年6月1日向广西远长公路桥梁工程有限公司开具了3份增值税普通发票，发票代码为：4500171320，发票号码分别为：11431376～11431378，货物名称分别为单柱式坚杆，金额合计244.867.96 元，税款合计7,346.04 元，价税合计252,214.00元。

（十）你公司于2017年6月28日向广西建工集团第五建筑工程有限责任公司开具了20份增值税普通发票，发票代码为：4500171320，发票号码为：04120912～04120918、04120922、04120929、04120930、04120932、04120934、04120940、04120941、04120943、04120944、04120950、04120954、04120955、05120958。货物名称为模板，金额合计1,986,407.80 元，税款合计59,592.20  元，价税合计2,046,000.00 元。

（十一）你公司于2017年6月28日向广西建工集团第五建筑工程有限责任公司开具了20份增值税普通发票，发票代码均为：4500171320，发票号码为：11431381、04120919、04120925～04120928、04120931、04120933、04120937、04120938、04120942、04120945、042140947、04120948、04120949、04120951、04120953、04120956、04120957、04120959。货物名称分别为模板，金额合计1,986,407.80  元，税款合计59,592.20  元，价税合计2,046,000.00 元。

（十二）你公司于2017年6月28日向广西建工集团第五建筑工程有限责任公司开具了12份增值税普通发票，发票代码为：4500171320，发票号码为：11431380、04120911、04120920、04120921、04120923、04120924、04120935、04120936、04120939、04120946、04120952、04120960。货物名称为模板，金额合计1,183,300.99 元，税款合计35,499.01 元，价税合计1,218,800.00  元。

（十三）你公司于2017年4至5月向广西建工集团联合建设有限公司开具了19份增值税普通发票，发票代码为：4500171320，发票号码为：11431369、04168800～04168808、04168818～041688274发票代码为：4500162320，发票号码为：13101802、13101803，货物名称为钢筋、毛石，金额合计1,856,603.16 元，税款合计55,698.15 元，价税合计1,912,301.31 元。
（十四）你公司2017年5月5日向广西建工集团第一建筑工程有限责任公司开具了1份增值税普通发票，发票代码为：45001642320，发票号码为:13101822，货物名称为螺纹钢，金额合计97,067.96 元，税款合计2,912.04  元，价税合计99,980.00 元。
（十五）你公司2017年4月6日向柳州市众鑫建筑有限公司凌云分公司开具了25份增值税普通发票，发票代码为：45001642320，发票号码为:06954954～06954978，货物名称为螺纹钢，金额合计2,475,728.25 元，税款合计74,271.75 元，价税合计2,550,000.00 元。

上述违法事实有以下证据证明：

1.你公司未在注册登记地址和生产经营地址经营且无租用办公场所的证明材料；

2.主管税务机关认定你公司为非正常户的相关材料；

3.你公司银行账户资金流水及相关证明材料；

4.你公司开具增值税普通发票未向税务机关办理申报纳税相关证明材料；

5.你公司开具增值税普通发票证据材料；

6.你公司没有取得与购进货物相关的增值税发票资料；

7.部分下游受票单位协查材料。

你公司上述虚开增值税普通发票行为违反了《中华人民共和国税收征收管理法》第二十一条第二款、《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第二款第（一）项、《中华人民共和国发票管理办法实施细则》（国家税务总局令第37号）第二十六条的规定。

二、处理决定及依据

你公司为他人虚开增值税普通发票175份，金额合计16,765,291.99元，税额502,958.62元，价税合计17,268,250.61元。依据《中华人民共和国刑法》第二百零五条之一、《中华人民共和国发票管理办法》第三十七条第一款、《中华人民共和国发票管理办法实施细则》第三十六条、《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条，《最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定(二)的补充规定》（公通字〔2011〕47号）第二条的规定，你公司虚开增值税普通发票税收违法行为已涉嫌犯罪，决定将你公司税收违法行为移送公安机关处理，依法追究相关人员刑事责任。

你公司如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议。对行政复议决定不服的，可以依法向人民法院起诉。

   国家税务总局广西壮族自治区税务局第二稽查局

                           2019年11月25日